
Černouček
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.360821N, 14.307337E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 371 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.cernoucek.sweb.cz

Památky a zajímavosti Černouček
V obci Černouček najdeme dvě kulturní památky – kostel sv. Bartoloměje, který se tyčí nad návsí na
bývalém hřbitově a budova fary.
Kostel sv. Bartoloměje 
Nynější chrám byl zbudován v barokním slohu v letech 1769–1774 stavitelem Antonínem Schmiedem z
Menšího města Pražského a políry Matějem Čičovským z Kostomlat pod Řípem a Jiřím
Rechzieglem z Horních Beřkovic, nákladem hraběte Adama Hartiga z Horních Beřkovic, patrona chrámu.
Stavba je charakteristická tím, že má vnitřní dělení na Podřipsku nezvyklé a téměř ojedinělé.
Spolu se špitální kaplí sv. Josefa v Roudnici nad Labem je tento chrám poslední kopulovou stavbou
Podřipska, přičemž roudnická kopule je rozměrů daleko menších. Budova je vystavěna z lámaného
kamene a je orientovaná kněžištěm směrem k východu. Vnitřek chrámu je v lodi 17 m dlouhý a 10,8 m
široký.
Před branou kostela (dříve hřbitova) stojí socha sv. Jana Nepomuckého, který vede malého chlapce.
Dílo pochází z 18. století. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7608/cernoucek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 14:53:20


